[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

(3 заседание четвертого созыва)
Р Е Ш Е Н И Е

30.10. 2019                                                                                                      №  18-сд

О передаче полномочий Старопольского сельского поселения по составлению проекта бюджета, исполнению бюджета, осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета поселения на 2020 год
                 На основании части 4 статьи 15 и статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), совет депутатов муниципального образования Старопольское сельское поселение  Сланцевского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

      1.Передать с 01.01.2020 года по 31.12.2020 года муниципальному образованию Сланцевский муниципальный район Ленинградской области  полномочия муниципального образования Старопольское сельское поселение  Сланцевского муниципального района Ленинградской области по составлению проекта бюджета, исполнению бюджета, осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета поселения на 2020 год.

     2. Поручить главе  администрации муниципального образования Старопольское сельское поселение  Сланцевского муниципального района Ленинградской области Овлаховскому В.О. заключить соглашение с администрацией муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области о передаче полномочий по составлению проекта бюджета, исполнению бюджета, осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета поселения на 2020 год.

    3. Предусмотреть  в бюджете муниципального образования Старопольское сельское поселение  Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2020 год межбюджетные трансферты  муниципальному образованию Сланцевский  муниципальный район  Ленинградской области на финансовое обеспечение исполнения переданного полномочия в сумме 349,0 тысяч рублей.

     4. Контроль над исполнением решения возложить на главу муниципального образования Старопольское сельское поселение  Сланцевского муниципального района Ленинградской области  Жука А.С.
Глава муниципального образования

Старопольское сельское поселение                                       А.С. Жук